
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: DELIBERAZIONE N. 570 DEL 29 LUGLIO 2022  E 
DETERMINA N. 899 DELL’11 AGOSTO 2022 RELATIVE A 
“ATTIVAZIONE PROGETTO PRONTA DISPONIBILITA’ INTEGRATIVA 
DELLA SOC ORTOTRAUMATOLOGIA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO 
DI VERBANIA” - PROROGA



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSPEDALIERI VERBANIA DOMODOSSOLA

L'estensore dell'atto: Ubaldino Paola
Il Responsabile del procedimento: Ubaldino Paola
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE STRUTTURA DIREZIONE SANITARIA
 PRESIDI OSPEDALIERI VERBANIA-DOMODOSSOLA

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 570 del 29 luglio 2022 con la 
quale veniva autorizzato il progetto di Pronta Disponibilità Integrativa per la S.O.C. 
Ortotraumatologia del P.O. di Verbania così come presentato dall’O.S. UIL FPL nelle more 
del perfezionamento delle procedure aziendali preordinate alla esternalizzazione del 
suddetto servizio e la successiva determina n. 899 del 11 agosto 2022 di integrazione.

Dato atto che al punto 1 del dispositivo si precisava che laddove non si fosse 
concluso il procedimento di affidamento dell’appalto del servizio della P.D. integrativa il 
suddetto progetto poteva essere prorogato.

Evidenziato che i procedimenti della gara di che trattasi non sono ancora tutti 
esperiti con nota prot. ASL n. 56935 del 13.09.22 si richiedeva alla SOC Ortotraumatologia 
del P.O. di Verbania di procedere alla definizione dei turni per il mese di ottobre.

Con nota prot. ASL n. 57147 del 14 settembre 2022 perveniva nota da parte 
dell’OO.SS. UIL FPL con la quale veniva richiesto, al fine di garantire anche per il mese di 
ottobre la PD Integrativa da parte dei medici strutturati, l’incremento della quota di 
renumerazione dei turni in analogia a quanto l’Azienda corrisponde per altri servizi già 
esternalizzati.

A riscontro di quanto richiesto dalla OO.SS. UIL FPL la Direzione Generale con nota 
prot. ASL n. 57681 del 16 settembre precisava che l’eventuale proroga, oltre ad essere 
indicata nella deliberazione n. 570 sopracitata, risultava essere coerente con il progetto 
presentato in data 14 luglio 2022 dove veniva formalizzato l’impegno da parte dei Dirigenti 
Medici della SOC Ortotraumatologia del P.O. di Verbania ad accollarsi l’effettuazione dei 
turni di pronta disponibilità in attesa della relativa esternalizzazione.

Con successiva nota prot. ASL n. 57814 del 16 settembre 2022 l’OO.SS. UIL FPL 
oltre ad esprimere ulteriori considerazioni in merito al suddetto progetto comunicava che 
le condizioni economiche in vigore saranno accettate solamente sino alla fine del mese di 
Ottobre; diversamente se le procedure di gara non si concluderanno entro quel termine 
tutta la problematica dovrà essere ridiscussa.
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) Di prorogare sino al 31 ottobre 2022, nelle more dl completamento del procedimento di 
affidamento dell'appalto del servizio, .il progetto di Pronta Disponibilità Integrativa 

approvato con delibera n. 570 del 29 luglio ed integrato con 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

determina n. 899 dell’ 11 agosto 2022

2) di integrare l’impegno di spesa già previsto in € 50.000,00 di ulteriori € 25.000,00 così 
determinati:
- € 3.500,00 relativi agli spezzoni di turno dalle ore 16.00 alle ore 20.00 dei giorni 
feriali
- € 15.500,00 per 31 turni di PD Integrativa dalla ore 20.00 alle ore 8.00 da lunedì a 
domenica
- €  5.000,00 per 10 turni di PD Integrativa dalle ore 8.00 alle ore 20.00 nelle giornate 
di sabato, domenica e festivi
- € 1.000 per presunta attività svolta in chiamata
da imputare al conto 3.10.06.10 del Conto Economico anno 2022.

3) di impegnare la spesa conseguente ai correlati oneri riflessi pari ad € 5.950,00 al conto 
3.10.06.18 e la spesa riferita all’IRAP pari ad € 2.125,00 al conto 3.30.01.04 del Conto 
Economico anno 2022

4) di confermare tutto quanto già disposto con la deliberazione n. 570/2022

5) di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24 Gennaio 
1995 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-09-30T08:44:20+0000




